
PŘÍJEZD AUTOBUSŮ REGION
A FOTOVOLTAICKÉ PANELY

SKICI
ANEB PRVOTNÍ NAVRHOVÁNÍ

VÝVOJ ÚZEMÍ

BUDOUCÍ REALIZACE  2025VÝHLED PRO ROK 2029VÝHLED PRO ROK 2029 +

PLÁNOVANÁ REZI-
DENČNĚ-ADMINIST-
RATIVNÍ ZÁSTAVBA

PLÁNOVANÉ VÝUKOVÉ CENTRUM LETI-
ŠTĚ RUZYNĚ

TERMINÁL DLOUHÁ 
MÍLE

VJEZDY - PARKOVÁNÍ

TR
AM

 / 
BU

S 
(M

H
D)

FA
JT

LO
VA

PLÁNOVANÁ REZIDENČNĚ-ADMINISTRATIVNÍ ZÁSTAVBA SÍDLIŠTĚ NA DĚDINĚ / DIVOKÁ 
ŠÁRKA 

DNEŠNÍ PODOBA PŘED 18. ST.VÝHLED PRO ROK 2026

BU
S 

RE
GI

O
N

MOST PRO PĚŠÍ /

CYKLO

STÁVAJÍCÍ 

LEGENDA ZÁSTAVBY:

PLÁNOVANÁ 

NAVRHOVANÁ

PR
AŽ

SK
Ý O

RK
UH

PR
AŽ

SK
Ý O

RK
UH

K LETIŠTI

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

hájek

hry / frisbee / 
piknik

suchý polder 1

suchý polder 2

luční louka

sportovní 
hřiště

sedací schody

basketbal

luční louka

fontána

sportovní trávnik

venkovní kavárna

pěší / cyklo most

pěší / cyklo podjezd

liniová „protihlu-
ková“ zeleň

kalistenika

OC Šestka

navazující prodloužení 
nákupního centra

40 m20 m 50 m

LEGENDA: 

květnatá louka
- prvek přírodníhocha-
rakteru  umísťován do 
nejvzdálenějších míst od 
terminálu podporující 
přirozený krajinný vzhled

hájek
- odpočinková plocha 
pro klidný pohyb osob 

parkový trávník
- je používán na přiroze-
ně od nejbližších zpev-
něných oploch kolem 
terminálu, kde postupně 
přechází do sportovmího 
trávníkuu a následně 
květnatých luk

sportovní trávník
- možnost volného 
pohybu dětí, 
návsštěvníků za účelem 
her, frisbee, sportovních 
aktivit atd.

suchý poldr - 
přirozená akumulace 
vody při děštívějších
 období - zároveň se i 
zachová přirozený vsak 
vody na pozemku stejný 
jkako před urbanizová-
ním jiných částí parcely

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

SITUACE 
POZEMKU

VSTUPNÍ HALA
CHOVAJÍCÍ SE JAKO „PŘESTUPNÍ BOULEVARD“

NÁSTUPIŠTĚ VLAKU
CHOVAJÍCÍ SE JAKO VNITŘNÍ BULVÁR

PODZEMNÍ GARÁŽE
OBOUSMĚRNÉ RAMPY A  ÚNIKOVÉ CESTY

40 m20 m 50 m

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

Statické řešení 
Celá nadzemní část objektu je ře-
šena  jako ocelový skelet. Sloupy 
tvoří rastr 15x16 metru. V pod-
zemní části se skelet mění na 
železobetonový. Zde je umístěne 
podzemní parkování, dochází k 
zhuštění sloupového rastru na 
dvojnásobek, tedy 7,5 x 8m, aby 
docházelo k pohodlné rytmizaci  
a logické dimenzi mezi parkova-
cími místi šířky 2,5 metru.

Střešní plášť
Celý objekt je řešen jako ocelový 
skelet s boxovými nosníky tvořící 
střešní plášt ve statické formě / 
rastru Fopplovy struktury. Jedná 
se o strukturální konstrukci zaru-
čující si v celé svojí ploše prosto-
rovou tuhost. Statickou odolnost 
vůči bočnímu větru zaručujéí za-
větrovací tyče dilatačních celcích 
30 a 45 metrů v obou směrech. 
Kvůli menšímu požadavku na 
konstrukční průřez těchto tyčí 
je možné přidat ještě jedno za-
větrovací pole doprostřed dispo-
zice. Ocelové boxy v podélném 
směru mají průřez tvaru obdel-
níku a výšky 400x800 mm. Mezi 
těmito nosníky je právě vsazena 
Fopplova struktura, tudíž dojde 
k prostorovému stužení celého 
střešního pláště a není nutné při-
dávat další příhradové nosníky, 
ztužidla v příčném směru atd.

Interiérová část
Do celé nadzemní části terminá-
lu jsou umístěny čtyři boxy s roz-
dílnými funkcemi. Na úrovni dru-
hého nadzemního patra dochází 
k propojení vždy dvou boxů láv-
kami. Konstrukční výška boxů je 
5 metrů.

LOP
Samonosný prosklený obvodový 
plášť tvoří opět ocelové nerezo-
vé sloupky boxoého tvaru, avšak 
menšího průřezu 200x100 mm. 
Skleněné výplně mezi sloupky 
mají výšku 5 metrů a šířku 2 me-
try. 

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
KONSTRUKČNÍ A STRUKTURÁLNÍ SCHÉMA

PRVNÍ NADZEMNÍ PODLAŽÍ
CHOVAJÍCÍ SE JAKO „PŘESTUPNÍ BOULEVARD“

Legenda místností

01 Lounge / Lobby
02 Kolárna
03 Wifi koutek / chill zone
04 Úschovna zavazdel 
05 Poslechový sál
06 Atrium
07 Venkovní část restaurace
08 Vnitřní restaurace
09 Zázemí restaurace / kavárny
10 Kavárna / bar
11 Vnitřní boulevard
12 Vstupní závětří
13 komerční obchody
14 zázemí komerčních obchodů
15 fashion store

zázemí řidičů TRAM / BUS (MHD + PID)

16 dispečink řidičů TRAM / BUS (MHD + PID)
17 denní místnost řidičů
18 WC řidičů 
19 sprchy řidičů
20 CHÚC (typ C)
21 komerční retail

22 prodej lístků + zázemí
23 komerční obchody
24 průchozí fashion store 2
25 otevřené bistro
26 obchod

zázemí řidičů vlaku + BUS (region)

27 zázemí řidičů vlaku + BUS region
28 sprchy řidičů
29  WC řidičů
30 Denní místnost řidičů
31  centrální dispečink
32 CHÚC  (typ C)

33 administrativa terminálu 1
34 zázemí administrativy 1
35 veřejné WC ženy
36 otevřené zádveří - jih
37 veřejné WC muži
38 zázemí administrativy 2
39 aministrativa terminálu 2

20 m10 m 25

01

02

03

04

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17
18

20

21

22
23

24

25

26

28

30

31

27
3229

19

05

33

34

35 36 37

38

39

DRUHÉ NADZEMNÍ PODLAŽÍ
VÝSTAVNÍ GALERIE S KAVÁRNOU A CO-WORKINGOVÉ HUB

Legenda místností

Výstavní galerie

40 Atrium výstavní galerie
41 Prostor pro recepci galerie
42 Zázemí výstavní galerie
43 Veřejné WC galerie
44 Výstavní prostor galerie
45 ochozy
46 Druhé patro restaurace
47 Klidová část / „studijní koutek“ 
48 Zázemí restaurace
49 „kavárna jakou součást výstavního prostoru“

Interaktivní HUB 1

50 Soukromé kanceláře
51 Společný prostor / dílny
52 Zázemí  HUBu  - kuchyňka
53 Zázemí HUBu - WC
54 kanceláře k pronájmu 1

55 Veřejné WC ženy
56 Společenská openspace jídelna
57 Meeting point s barem
58 Otevřený ochoz

59 Veřejné WC muži
60 Kanceláře k pronájmu 2

Interaktivní HUB 2

61 Studijní kout
62 Kancelář
63 Dílny / pracovní stoly
64 CHÚC (typ C)
65 Přednáškový sál
66 kanceláře

40

41

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

54
55

57

56

58

59
60

61

62

61

63

64

65

65

42

43

Stavba  se chová jako syntetizátor všech druhů doprav. V návrhu se vycházelo jen z plánovaného raženého tunelu 
pro Vlakovou stanici v hloubce osmi metrů. Celá výška nástupiště je tedy jednotná a to -8 metrů pod tereném. 

V mém návrhu se tunel chová jako „mostová konstrukce“, protože  kolem něho i pod něj umísťuji podzemní 
parkování. Společné komunikae z nástupiště ústí do společenského prostoru, který je situován právě přesně pod 

vlaskovou tratí. Z garáží vedou dalších 6 únikových cesty
 typu C, kde odvětrávání je řešeno pomocí přetlakových kabin napojených na vzduchotechniku celého terminálu. 

Kromě parkování jsou v podzemních patrech na stejné úrovni jako nástupiště  umístěny technické místnosti SŽDC 
, technické místnosti celého terminálu a také osmnáct zásobníků na vodu pro akumulaci vody o celkové kapacitě 

12000 m3.

Do umístěné trati pod zemí vedou dvě dvojice hlavních eskalátorů zaručující pohyb cestujících z hlavního vnitřní-
ho bulváru jak pro směr ojezdu (dvojice severních eskalátorů), tak směr pro příjezd na opačné straně. Z objektu i 
do něj vedou ještě další dvě dvojice eskalátrů doprovíázející schodiště, které vedou mimo hlavní budovu eskalá-
toru, avšak přímo na zpevněné venkovní plochy u terminálu. Odtud je možné vystupit přímo do urbanizovaného 
území kolem terminálu, na jižní straně se otevírá pohled na sportovní zatravěné plochy s navazujícím suchým 
polderem nebo na severní straně po levé straně můžou návštěvnící návštítvit přímo venkovní kavárnu nebo se 
zchladit v teplých letních měsících u vodních fontán / trysky vystřikující přímo ze země po levé straně při výstupu 
z terminálu. Celý terminál se chová jako náměstí s jedním hlavním a dvěma vedlejšími „vnitřními bulváry“, odkud 
mají cestující možnost snadného přestupu na jiný typ dopravy nebo strávení hezkého odpoledně počínajíc ve 
vnitřních retailech, končících v rozkvetlých lučních loukách na okrajích řešenného pozemku.

PODÉLNÝ ŘEZ TERMINÁLEM
VERTIKÁLNÍ NÁVAZNOSTI Z ÚROVNĚ NÁSTUPIŠTĚ NA TERÉN

PŘÍČNÝ ŘEZOPOHLED TERMINÁLEM
FUNGOVÁNÍ VLAKOVÉHO KORIDORU UVNITŘ STAVBY

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

VLAKOVÁ 
DOPRAVA

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

TRAMVAJO-
VÁ DOPRAVA

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

AUTOBUSY 
REGIONÁLNÍ 
A MĚSTSKÉ

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

AUTOMO-
BILOVÁ DO-
PRAVA

ATELIÉR HLAVÁČEK / ČENĚK
DIPLOMOVÁ PRÁCE / LS 2020/21

DAVID PROCHÁZKA

Celá urbanistická koncepce , posnána výše, se doplňuje se strategií krátkých přestupních vazeb uplatnovaných jak 
mezi přestupními uzly jednotlivých druhů hromadné dopravy, tak i co se týče dostředné akumulace energie a jejího 
konseqenciálního rozpouštěni směrem ze středu termináku na jeho okraj, resp. krajní části pozemku. Celý přestupní 
boulevard  umísstěný na středu dispozice je doplněn dalšími dvěma rovnoběžnými, resp. kolmými užšími komunikač-
ními plochami. Celková světlá šíře boulevardu je 15 m (rozteč nosných sloupů, v místě dvou atrii dokonce přes 20 me-
trů. Po levé i pravé straně boulevrdu jsou umístěna dvě prosvětlující atria, které jednak dostávají přirozené světlo až 
na úroveň vlakového nástupiště a zároveň slouží jako reprezentativní a příjemný prvek v prostoru dotvářející celkovou 
vzdušnost a lehkost okolních provozů celého terminálu.

nosná konstrukce  -  Ocelový průvlak (bíle natřený)
svislé stěny        -  Akustické kovové panely - 
vodorovné povrchy - Kamenné / betonové dlažice velkoformátové (400x400  
         mm)
bezpečnostní prvky   - Reflexní pásek žlutý (RAL 00175)
          -LED-diodové pásky pro orientaci šeroslepých

perforovaný panel

akustická izolace

NÁSTUPIŠTĚ VLAKU
CENTRÁLNÍ ESKALÁTORY VEDOUCÍ NA VNITŘNÍ BOULEVARD

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

AN
 A

U
TO

D
ES

K 
ST

U
D

EN
T 

VE
R

SI
O

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 BY AN
 AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

NÁVRH
DOPRAVNÍ TERMINÁL DLOUHÁ MÍLE  DOPR

Veškeré deklarované parkování terminálu Dlouhá míle je umístěno v podzemních patrech. Celková kapa-
cita placeného parkování je více než 2000 parkovacíh míst. Parkování je e rozděleno do čtyř pater s tím, 
že první patro se nachází ve stejné úrovni jako vlakové nástupiště. Návštěvnící se sem dostanou po dvou 
obousměrných rampách, které jsou umístěny v severní části dopravního terminálu. Díky větší světlé výšce 
prvních dvou pater podzemního parkováni,  zapříčiněných rozdělením konstrukční výšky 8 metrů (umís-
tění výšky nástupiště do této polohy) se veškerá vzduchotechnika schová do podhledu vyjma sprinklerů 
tvořících jak funkční tak estetický kontrastní doplněk čistých betonových povrchů a stěrek ve světlém 
provedení.

Dopravní terminál pro regionální autobusy  je složen z  celkového součtu výstupních (7Om) a nástupních 
hrasn (70m). Dále je zde umístěno osm šikmých odstavných parkovacích stání a čtyři šikmá. Celá koncepce 
dopravního terminálu regionálních autobusů sestává z výstupní hrany umístěné na nejbližší hranu celého 
terminálu od příjezdové cesty. Dále může autobus pokračovat na odstavná stání, které se zároveň  stávají 
i nástupní místem cestujícím, pokud má autobus naplánovanou cestu. Jinak se u stání nezdržují cestující 
a řidič má klid pro vlastní potřeby či  opuštění autobusu směrem ke svému zázemí. Autobusy co chtějí 
pokračovat v jízdě naberou nové cestující a obraciště na konci terminálu je otočí zpět k ulici Fajtlova.

Celé vlakové nástupiště je vybaveno informačními i grafickými systémy v daných dohledových vzdálenos-
tech, dle grafického manuálu jednotného informačního a orientačního systému SŽDC. Svislé plochy nástu-
piště tviří akusdtické perforované plechy, za kterými je umístěna hluková iziolace pro príjemné pohlcení 
zvuku od jedoucích vlaků, či vyšší rušnost cestujících při pojíždění kolečkovými kufry, pohybu osb, mluvení 
atd. Tyto plochy mají lehce transparentní povrch z důvodu „pohlcení“ terminálu a jeho střešnínkonstrukce 
přímo až do interiéru vlakového nástuzpiště. Vodorovné plochy jsou betonové dlaždice rozměru 80 x 80 
cm splňující požadavky na vodorovné povrchy dle příručky SŽDC. Nástupiště je doplněné signálním bez-
pečnostním pruhem pro šerosepé a vodícímmi proužky o šíčce 400 m pro slepce.

KAVÁRNA
PŘÍZEMNÍ PROSTOR KAVÁRNY S BAREM 

TYPICKÉ POD-

29
29

29
29

29
29

29


